KTY3Z 系列全数字三相晶闸管
交流调功器
用户手册
四川英杰电气有限公司
电话：0838-2900586           售服：0838-2904588
传真：0838-2900985
Web:www.injet-ele.com
                         KTY3Z 系列全数字三相晶闸管交流调功器

 具有 D/A 模拟量输出选件：将输入电压、平均电流、平均功率变送为模拟信号输出；
 它克服了移相触发型交流调压器对电网造成高次谐波污染的缺点；
 不仅适用于阻性负载，同样适用于变压器负载(见型号定义)；
 控制板采用先进的 SMT 工艺，可靠性高。
1.1 开箱检查注意事项
在开箱时,请认真确认：
1．在运输过程中是否有破损现象；
2．本机铭牌的标识是否与您的订货要求一致。
如发现某种遗漏，请速与英杰电气有限公司或供货商联系解决。
1.2 型号定义
KTY3Z □-□□□□/□/□/□
无：阻性负载
B ：变压器负载
0：无通讯功能
1：具有通讯功能
额定输出电流(A)
2：2相控制
3：3相控制
控制方式：
全数字三相交流调功器
负载性质：
通讯选择：
0：无模拟输出功能
1：具有模拟输出功能模拟输出：
图 1-1 型号定义
                         KTY3Z 系列全数字三相晶闸管交流调功器
 - 2 -
注意： 1.  2 相控制为晶闸管只控制 3 相电源中的两相，另一相直接接负载
2.  调功器提供标准的控制信号接口，由控制板上的拨码开关决定信号种类,它们为：
A、DC4～20mA   B、DC0～10V
C、DC0～5V    D、无源（开关量触点）、有源（电平信号）
1.3 铭牌
在调功器箱体上，贴有标识调功器的型号及规格的铭牌，铭牌内容示意如图 1-2。
图 1-2 调功器铭牌
1.4 安全注意事项
 “危险”与“注意”的定义：
      由于没有按要求操作，可能造成严重设备损坏或人员伤亡的场合。
由于没有按要求操作，可能造成中等程度伤害或轻伤，或造成物质损失的场合。
1.4.1 安装
 调功器应安装在金属等不可燃物上，否则有发生火灾的危险。
 不要安装在含有爆炸气体的环境里，否则有引发爆炸的危险。
 不要把易燃、易爆物品放在调功器附近，否则有引发爆炸的危险。
 不要将螺钉、垫片等金属物掉进调功器内部，否则有引发爆炸和发生火灾的危险。
 调功器应安装在无导电尘埃，无破坏绝缘的气体或蒸汽的环境中。
 安装在无剧烈震动和冲击的地方；垂直安放，以利通风。
! 注意
! 危险
! 危险
! 注意
                         KTY3Z 系列全数字三相晶闸管交流调功器
 - 3 -
 调功器有损伤或接线脱落时，请不要安装运行，否则有发生火灾、受伤的危险。
1.4.2 配线
 必须由具有专业资格的人员进行配线作业，否则有触电的危险。
 确认输入电源处于完全断开的情况下，才能进行配线作业，否则有触电的危险。
 必须将调功器的接地端子可靠接地，否则有触电的危险。
 不要将螺钉、垫片及金属物掉进调功器内部，否则有引发爆炸和发生火灾的危险。
 调功器主回路端子与导线鼻子必须牢固连接，否则有损坏财物的危险。
 严禁将交流 220V 或 380V 电源接入控制板的信号控制端子，否则会损坏调功器。
 调功器主回路接线用电缆鼻子的裸露部分，一定要用绝缘胶带包扎好，否则有发生火灾、损
坏财物的危险。
1.4.3 维护
 必须由具有专业资格的人员才能更换零件，严禁将线头或金属物遗留在调功器内，否则有引
发爆炸和发生火灾的危险。
 更换控制板后,必须在上电运行前进行参数调整和匹配,否则有损坏财物的危险。
! 危险
! 注意
! 危险
                         KTY3Z 系列全数字三相晶闸管交流调功器
 - 4 -
第二章 型号规格及技术指标
2.1 型号规格
型  号 额定电压(VAC) 额定电流(A) 额定容量(kVA) 冷却方式
KTY3Z-□-0025 25 16